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Versionshistorik 
Datum Version Avsnitt Kort beskrivning av ändringen Ändring utförd av 

2020-01-01 1.0  IKU Regelverk Gabriella R Larsson 

2020-01-30 1.1  Tillägg Vinnarklass Gabriella R Larsson 

2020-01-30 1.2  Öppen klass 15 månader Gabriella R Larsson 

2023-01-01 2.0  Förtydligande SHKs generella regler för utställare, anmälda 
hundar och funktionärer. 
Korrigerad översättning av IKUs regler.  
CACIB tilldelas BIR/BIM 
Borttagande av rasgruppsfinaler för Juniorer. 
Vinnarklass o championklass. 
Öppenklass från 18 månader. 
Senior från 7 år 
Tillägg Veteranklass från 10 år 
Nationella championat: 3 cert för samtliga nationella 
championat.  
Antal CAC resp JCAC/UCAC och CAC för svensk champion. 
Antal SCC för Skandinavisk champion 
Inteckningskort bortaget som merit i Arbetsklass. 
Excellent i valpklass, juniorklass, seniorklass och veteranklass 
åtföljs alltid av Hederspris (HP). 

Utställningskommittén 

2023-03-23 2.1 Förtydligande 
RCERT 

RCERT är inte längre championatgrundande. RCERT erhållna 
före 20230101 kan 2 RCERT bytas mot 1 CERT i den klass 
RCERT är erhållna. 

Utställningskommittén 

2023-03-23 2.1 ARBETSKLASS From 20230409 finns inte krav på medlemskap eller stambok 
för att anmäla i arbetsklass. Tidigare meritkrav enligt 
regelverket kvastår. 

Utställningskommittén 

 

 
SYFTE 
Svenska hundklubbens exteriörbedömningar och utställningar är till för att bedöma hundars exteriör 

mot föreskriven rasstandard. Hunden bedöms som ett avelsresultat för att ge uppfödare en visning 

om deras avelsmaterial nedärver rasspecifik exteriör.  

Exteriörbedömningar är också till för att avgöra om individ är exteriört rastypisk och om den utifrån 

sin exteriört är lämplig att användas i avel. Ytterligare parametrar behöver undersökas för att avgöra 

om individen som helhet är avelslämplig som t ex hälsotester, rasspecifika arbetsprov och test av 

mentalitet. 

Svenska Hundklubben tar inget ansvar för vilka individer en uppfödare väljer att använda i sin avel.  

Hundutställningar innehåller också ett tävlingsmoment där vinnande hundar inom samma ras och 

även där vinnannde hundar ur andra raser tävlar mot varandra.  

Viktigaste är dock att en utställning ska vara en trivsam tillställning för hund,uppfödare, ägare och 

handlers. SHKs motto Med hunde i centrum ska finnas i grunden. 
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HUR GÅR DET TILL  
 
UNGA HUNDAR 

Valpar 3-6 månader, valpar 6-9 månader och juniorer 9-18 månader tävlar inte mot de vuxna 

hundarna då de unga ännu inte växt klart. Alla kvalitetsbedöms och har sedan åldersvisa finaler. Se 

mer under respektiva klass. 

VUXNA HUNDAR 
KVALITETSBEDÖMNING 

Hunden bedöms först utifrån sin ålder och/eller tidigare meriter, i en enskild kvalitetsbedömning mot 

rasens rasstandard. 

Hund som tilldelas excellent går vidare till konkurrensbedömning där den tävlar mot andra hundar av 

samma kön som är anmälda i samma klass. Övriga hundar erhåller sitt skriftliga omdöme och 

avtackas. 

TÄVLING - KLASSKONKURRENS OCH RASKONKURRENS 

Hundarna i klassen jämförs med varandra och placeras 1 till 4, hanar och tikar var för sig. Hundar som 

placeras 1-4 kan tilldelas CK (Certifikatkvalité). Hund som placerats som 1 i konkurrens och som 

tilldelats CK erhåller klasscertifikat. Hund som placerats som 2 i konkurrens och som tilldelats CK 

erhåller reservcertifikat.  

Sedan tävlar alla hundar, hanar o tikar tillsammans, som erhållit klasscertifikat (ej juniorer eller 

veteraner) om Bäst i Rasen BIR och Bäst i Motsatt kön BIM. 

Vid INTERNATIONELL utställning tilldelas BIR och BIM vinnande hundar internationellt certifikat 

CACIB. 

Den hund som blir BIR går vidare till en gruppfinal BIG. Vinnare av gruppfinal tävlar om utställningens 

vackraste hund i Best in show BIS. 

Juniorer som utsetts till Bästa junior i rasen tävlar om utställningens vackraste junior i Best Junior in 

show. 

Seniorer som utsetts till Bästa senior i rasen tävlar om utställningens vackraste senior i Best Senior in 

show. 

Veteraner som tilldelats Hederspris (HP) tävlar om utställningens vackraste veteran i Best Veteran in 

Show. 

Övriga klasser (unghundsklass, öppenklass, arbetsklass, skandinaviskklass, vinnarklass, 
championklass, hedersklass och multiklass) har inte klasspecifika finaler. 
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UTSTÄLLNINGSBENÄMNINGAR 

Nationellutställning arrangeras av SHKs utställningskommitté och har de klasser som reglerna 

föreskriver utom de av internationell status (Multichampionklass och Hedersklass). Internationellt 

certifikat CACIB delas inte ut. 

Nationell utställning kan arrangeras av SHK UK, lokalklubb, specialklubb eller rasklubb. Arrangör har 

fullt ansvar för utställningens genomförande. 

Internationellutställning arrangeras av SHKs utställningskommitté och har de klasser som reglerna 

föreskriver inklusive de av internationell status. Internationellt certifikat CACIB delas ut till BIR- och 

BIM vinnande hundar. 

Internationell utställning kan endast arrangeras av SHKs UK. 

Arrangör har fullt ansvar för utställningens genomförande. 

Specialutställning arrangeras av SHKs utställningskommitté, lokalklubb, associerad klubb eller 

rasklubb och är öppen endast för angivna raser/rasgrupper och har de klasser som reglerna 

föreskriver för nationellutställning. I annons/PM angiven arrangör har fullt ansvar för utställningens 

genomförande. 

Klubbutställning arrageras helt SHKs lokal- eller specialklubbar (eller med hjälp av SHK UK) och har 

de klasser som reglerna föreskriver för nationellutställning. I annons/PM angiven arrangör har fullt 

ansvar för utställningsens genomförande.   

Rasklubbsutställning arrangeras av SHKs rasklubbar (eller med hjälp av SHK) och är endast för 

klubbens raser och har de klasser som reglerna föreskriver för nationellutställning. I annons/PM 

angiven arrangör har fullt ansvar för utställningens genomförande. 

ARRANGÖREN 

Alla utställningar med SHKcertbehörighet ska vara godkända av SHK UK samt av IKU (International 

Kennel Union).  

Vid inbjudan till varje utställning ska finnas namngiven utställningsansvarig med kontaktuppgifter 

som ansvarar för kontakt med utställare. Denne ska vara utbildad och godkänd av SHK UK. 

Arrangör av utställning kan välja att ha flera bedömningsklasser där CERTIFIKAT inte får delas ut t ex 

klasser för kastrerade hundar samt tävlingsklasser t ex vuxenhandling, tregenerationsklass, parklass, 

uppfödartrio (egenuppfödda hundar av olika raser), maskeradklasser osv. Resultat från såna klasser o 

tävlingar stambokförs inte men resultat ska alltid redovisas i Våra Hundar o på hemsida. Det ska 

tydligt framgå i annons att klasser som inte är nationella inte medger tävlan om eventuella 

certifikat. 

Generellt sker en utställning under en dag.  

Inom IKU och SHK kan också arrangeras två utställningar på samma plats under samma dag. Vid 

dessa arrangeras inte valpshow. Juniorhandling kan förekomma. 

Anmälan måste ske till båda utställningarna om man vill delta vid båda. 

Båda utställningarna börjar ungefär samtidigt med någon tidsförskjutning med valpklass och har 

separata final för dessa. Juniorer är kallade till senare tid och bedöms och separata finaler hålls. 

Klasser för vuxna hundar kallas till en senare tid och bedöms och separata finaler hålls. 
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Detta med tanke på att utställare ska kunna delta vid två tillfällen utan att behöva åka mer än en 

gång.  

Utställningarna som hålls samtidigt kan vara båda nationella eller båda internationella eller en av 

vardera. 

FUNKTIONÄRER 
Vid varje utställning ska finnas  

av SHK erkända domare och utbildade ringsekreterare 

av arrangören utsedd finalansvarig  

av arrangören utsedd sekretariatspersonal 

av SHKs utställningskommitté utsedd bestyrelse 

Hund ägd av domare eller domarelev, får inte ställas ut vid utställning där domaren, eller 

domareleven, tjänstgör. Vid så kallad dubbelutställning där två skilda utställningar sker på samma 

plats får hund ägd av domare eller domarelev anmälas till den utställning domare eller domarelev 

inte tjänstgör vid. 

Hund ägd av ringsekreterare eller ringsekreterarelev, får inte ställas ut i utställningsring där 

ringsekreteraren eller ringsekreterareleven, tjänstgör. Gäller även finalring. 

Anlitad domare eller ringsekreterare samt domareelev eller ringsekreterarelev får under dagen 

denne tjänstgör, inte visa hund vid någon utställning eller utställningsring. 

BESTYRELSE 
Inför varje utställning utser SHKs utställningskommitté en bestyrelse som ska bestå av tre personer 

som alla närvarar på utställningsplatsen. Bestyrelsen ansvarar för att utställningen genomförs på ett 

enligt regelverket, korrekt sätt. Bestyrelsen har också i uppgift att behandla inkomna skriftliga 

protester under utställingsdagen. 
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KRAV FÖR DELTAGANDE VID SHKs UTSTÄLLNINGAR 
Hundägaren behöver inte vara medlem i Svenska Hundklubben men  Svenska Hundklubbens 

medlemmar har rabatterad anmälningsavgift. 

Hundägare som föranmäler fler hundarna får flerhundsrabatt på anmälningsavgift från och med 

tredje föranmälda hunden. Hundägaren ska vara registrerad ägare till hunden. Rabattens storlek 

fastställs årligen av SHK UK. 

Samtliga hundar som vistas på området - inte bara de som deltar vid utställningen - ska vara 

vaccinerade mot valpsjuka enligt gällande rekommendationer från Statens veterinärmedicinska 

anstalt - SVA. Hunden ska vara id-märkt. SHK rekommenderar att hunden även är vaccinerad mot 

parvo och kennnelhosta (parainfluensa) enligt gällande rekommendationer från SVA. 

Hundägaren eller den som fått uppdrag av hundägaren att delta vid utställningen, har strikt ansvar 

för hunden i enighet med Lagen om tillsyn av hundar och katter.  

Svenska Hundklubben fråntar sig och sina funktionärer ansvar för skador, stöld eller förlust av hund 

eller egendom på utställningsplatsen. 

Anmäld hund som är svenskfödd och hemmahörande i Sverige, ska vara registrerad i svensk 

hundklubb.  

Importerade hund eller utlandsägd hund ska ha stamtavla utfärdad av för Svenska Hundklubben 

erkänd organisation/klubb. Importerad hund måste, likt andra hundar, stambokföras i SHK för att 

erhålla championat. 

Importerad hund, eller hund som ägs av utländsk utställare, ska följa Jordbruksverkets regler för 

införsel av hund till Sverige. 

Intyg från veterinär gällande tramua/skador som medfört tandförluster, tandskador eller skada av 

annan typ lämnas till ringsekreteraren inför bedömningen. I intyget ska framgå hur tänder, bett eller 

annan kroppsdel såg ut innan skadan. Domaren väljer själv om denna vill ta hänsyn till intyget i sin 

bedömning.  

Svanskuperad hund född och hemmahörande i land där svanskupering är tillåten, får ställas ut i 

Svenska Hundklubben.  

Svanskuperad hund hemmahörande i Sverige får endast ställas ut om veterinärintyg kan styrka att 

svansen amputerats på grund av skada. I intyget ska framgå att svansen innan skadan var anatomiskt 

korrekt. 

Öronkuperad hund får inte ställas ut men kan exteriörbeskrivas inför avel. 

UTSTÄLLAREN 
Utställare är den person som anmält hund, står som ägare till hund i katalogen eller är av 

hundägaren utsedd handler till anmäld hund.  

Utställaren är skyldig att känna till dessa utställningsregler. 
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Utställare som blivit förbjuden att äga eller handha hund av länsstyrelse, har inte rätt att anmäla eller 

ställa ut egen eller visa annans hund. 

 Utställare ska se till att hunden är på plats för bedömning när det är dennes tur. Hund som inte är på 

plats i tid innan rasens bedömning avslutats (BIR/BIM har utsetts) kan erhålla kvalitetsbedömning om 

tid finns. 

Under bedömningen får bara den person per hund visas i utställningsringen förutom domare, 

domarelev, ringsekreterare och ringsekreterarelev och annan av arrangören utsedd funktionär. 

Undantaget är funktionsnedsatt person som behöver ledsagare.  

Det är tillåtet att byta handler om tex hundägaren inte kan visa sin hund i rörelse eller lyfta sin hund 

till/från hanteringsbord. Byte ska ske smidigt och får inte fördröja bedömningen i övrigt. 

Det är tillåtet att handler använder permobil, rullstol eller rullator i ringen om denne behöver detta. 

Dubbelhandling, där någon utanför ringen lockar på hunden, kastar leksak eller liknande är inte 

tillåten. Om sådant sker kan domare, ringsekreterare eller bestyrelse avvisa person från utställningen 

och hund nekas deltagande och kan gå miste om eventuellt redan tilldelat pris. 

Den som öppet förolämpar, kritiserar eller uppträder störande mot domare eller annan 

utställningsfunktionär före, under eller efter utställningen kan gå miste om sitt pris, avisas från 

utställningsområdet eller nekas deltagande vid framtida arrangemang inom SHK.  

HINDER FÖR UTSTÄLLNING 
Följande hundar får inte ställas ut: 

Svanskuperad hund (med undantag enligt ovan). 

Öronkuperad hund. 

Hund som visar oacceptabelt beteende mot människor eller andra hundar. 

Hund som är blind eller döv. 

Hund som har smittsam sjukdom, skabb eller annan ohyra. Behandling mot skabb ska ha avslutats 

minst 30 dagar innan utställning. 

Hund som opererats eller behandlats på annat sätt, för att dölja exteriörfel. 

Hund vars päls, nos eller hud har färgats. 

Hund som står under medicinsk behandling eller är under karens efter medicinsk behandling enligt 

Jordbruksverkets föreskrifter över preparat. 

Kemiskt kastrerad hund under behandling (inklusive karenstid efter avslutad behandling). 

Dräktig tik som beräknas att valpa inom 30 dagar efter utställningen samt tik som valpat mindre än 

75 dagar före utställningsdagen. 

REGELUNDANTAG FÖR KIRURGISKT KASTRERAD HANHUND 
Kastrerad hund kan ställas ut och kvalitetsbedömas men kan endast tilldelas Hederspris HP om 

domare anser den är av championkvalité. Hunden kan inte tävlar vidare i klasskonkurrens, men kan 

delta som avkomma i uppfödar- och avelsgrupp eller förälder i avelsgrupp. 

REGELUNDANTAG FÖR KIRURGISKT KASTRERAD TIK 
Kastrerad tik har generell dispens att delta vid utställning. 
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ANMÄLAN OCH BETALNING 

Anmälan sker via Svenska Hundklubbens hemsida. Anmälan är bindande. Betalning ska göras på 

anvisat sätt i samband med anmälan, dock senast sista anmälningsdag.  

Vid påminnelse uttas extra avgift fastställd av SHK UK. Hund som är anmäld men inte betald inom 

angiven tid kommer ej med i katalogen och kan inte bedömas. 

Anmälaren ansvarar för att hunden anmäls i rätt klass, klassbyte kan inte göras när hunden väl är 

anmäld. Endast ändring av klass vid tvådagars utställning eller endags dubbelutställning godtas eller 

om hund erhållit arbetsmerit som ger rätt till deltagande i Arbetsklass efter sista anmälningsdag men 

innan katalogen är tryckt. 

Om hunden är anmäld i klass den inte är behörig att delta i, kan den endast kvalitetsbedömas och 

som högsta pris erhålla CK (Certifikatkvalité). Den får inte delta i konkurrensklasser. 

Anmälaren ansvarar för att uppgifterna är korrekta på anmäld hund samt att ägare som uppges på 

anmälan är den faktiska ägaren. Felaktiga eller falska uppgifter kan leda till att hunden diskvalificeras 

och ägaren utesluts från framtida tävlingar. 

Återbetalning av anmälningsavgift sker generellt inte om hunden stryks efter sista anmälningsdag. 

Återbetalning kan ske om hunden insjuknat, skadats eller avlidit mot uppvisande av veterinärintyg. 

Intyget ska vara utställningskommittén tillhanda senast en vecka efter aktuell utställningsdag. 

Administrativ avgift uttas som fastställs årligen av SHKs utställningskommitté. 

KLASSER FÖR UNGA HUNDAR 

VALPSHOW (VALPSH) 

För valpar 3-6 månader. 

Hanar bedöms först sedan tikar. 

I valpshow delas kvalitétspriset LOVANDE ut.  

Valpar som tilldelats LOVANDE går vidare till Valpshowfinal där det 4 främsta placeras. 

Ingen raskonkurrens förekommer så flera valpar av samma ras kan placeras som 1-4 i finalen. 

VALPKLASS (VALPKL) 

För valpar 6-9 månader. 

Hanar bedöms först sedan tikar. 

I valpklass delas följande kvalitetspris ut; Excellent eller Very good. Valp av Excellentkvalité tilldelas 

alltid Hederspris (HP) och tävlar om Bästa valp i rasen.   

Alla valpar som erhållit Bästa Valp tävlar i Valpklassfinal där vinnarna placeras 1-4. 

JUNIORKLASS (JCAC) 

För hundar 9-18 månader som inte tilldelats juniorchampionat.  

Juniorhanar bedöms först sedan juniortikar. 

I klassen följande kvalitétpris ut; Excellent, Very good, Good, Sufficient samt DISK och KEB.  

Junior av Excellentkvalité tilldelas alltid Hederspris (HP) och placeras 1-4 i klassen (hanar o tikar var 

för sig). Placerade hundar kan tilldelas CK (Certifikatkvalité). Konkurrensklassvinnande hane 

respektive tik med CK tilldelas alltid JCAC. Placerad 2 i konkurrensklass med CK tilldelas alltid RCERT 

(reservcertifikat). Bästa juniorhane och bästa juniortik med JCAC tävlar mot varandra och vinnande 

hund i rasen tilldelas Bästa Junior, som sedan går vidare till Bästa juniorfinal där de tre bästa 

placeras. 

Junior som tilldelats Juniorchampionat anmäler i Vinnarklass. 
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KLASSER FÖR VUXNA HUNDAR 

GEMENSAMT FÖR ALLA KLASSER ÖVER 18 MÅNADER 
Klasspecifika tillägg kan läsas under respektive klass.  
 

KVALITETSBEDÖMNING 
Hundarna bedöms (först hanar sedan tikar) och tilldelas kvalitetspris Excellent, Very good, Good eller 
Sufficient. Även omdömet KEB samt DISK kan utdelas. 

 
KLASSKONKURRENSBEDÖMNING 
Hundar av Excellentkvalité placeras 1-4 i klasskonkurrens (hanar o tikar var för sig). 
Konkurrensplacerade hundar kan tilldelas CK (Certifikatkvalité) om domaren tycker att hundarna är 
av championatkvalité. Klasskonkurrensvinnande hane respektive tik med CK tilldelas alltid 
klasspecifikt certifikat. Placerad 2 i klasskonkurrens med CK tilldelas alltid RCERT (reservcertifikat). 
Även hund placerad som 3 och 4 kan erhålla CK.  
Domaren kan också välja att inte dela ut CK till någon placerad hund.  
Domaren kan välja ett tilldela hund av excellentkvalité HP (Hederspris) om domaren tycker att 
hunden är av championatkvalité men för dagen inte är i fullt utställningsskick eller är i kraftig fällning.  
 

BÄST I RASEN - BIR OCH BÄST I MOTSATT KÖN - BIM 
Alla certifikatvinnande hundar i de vuxna klasserna (hanar o tikar tillsammans) tävlar mot varandra, 
där vinnande hund i rasen tilldelas BIR (Bäst i rasen). Bland hundar av det andra könet mot den 
vinnanden hunden tävlar om BIM (Bäst i motsatt kön).  
Ingen bästa hane- eller bästa tikklass förekommer. 
BIR-vinnande hund går vidare till Rasgruppfinal där de fyra bästa placeras. 
 

 
UNGHUNDSKLASS (UCAC) 

Unghundsklass är för hundar som är från 15 till 24 månader.  
För hundar från 18-24 månader är det valfritt att välja unghundsklass eller öppenklass. 

 
ÖPPENKLASS (CAC) 

Öppen klass är för hund från 18 månader. 

 
ARBETSKLASS (ACAC) 

Hunden ska vara minst 18 månader. 
Hunden ska ha merit från SHK:s arbetsprov - lägst omdömet godkänd i bronsklass, eller ha ett 
utfärdat WCC (Working class certificate) från rasspecifika arbetsprov från annan organisation.  
Även meriten 1 pris/Excellent öppenklass på viltspårprov i Sverige, Norge eller Finland är godkänd 
merit för deltagande i arbetsklass, för alla raser. 
Hunden ska vara stambokförd i SHK och ägaren ska vara medlem i SHK eller i annan förening inom 
IKUorganisationen.  (Ändrat from 20230409). 

 
SKANDINAVISKKLASS (SCC) 

Hunden skall vara minst 24 månader för att delta i klassen. 
Hunden ska vara nationell champion i landet hunden är registrerad i vid anmälan. En hund kan tävla i 
klassen tills den erhållit tillräckliga meriter för att tilldelas Skandinaviskt championat. 
Hunden ska vara stambokförd i SHK och ägaren ska vara medlem i SHK SHK eller i annan förening 
inom IKUorganisationen. 
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SENIORKLASS (SCAC) 

Hunden ska vara minst 7 år gammal. 
Seniorer av Excellentkvalité tilldelas alltid Hederspris (HP).  
Bästa seniorhane och bästa seniortik med SCAC tävlar mot varandra, vinnande hund i rasen tilldelas 
Bästa Senior i rasen och går vidare till Bästa Seniorfinal. 
Seniorer med CERT tävlar om Bästa i rasen och Bästa i motsatt kön. 

 
VETERANKLASS 10 ÅR OCH ÖVER 

Hund som är minst 10 år, vid utställningens datum, placeras i Veteranklass per automatik. Hunden 
kan anmälas enbart i veteranklass eller också anmälas i annan klass (normal avgift) om den 
fortfarande är av utmärkt kondition och kvalité. Anmäls hunden i annan klass följer den reglerna för 
den klassen om ev tävlan om certifikat och BÄST I RASEN/BÄST I MOTSATT KÖN 
Veteran av Excellentkvalité tilldelas alltid Hederspris (HP) Ingen konkurrens förekommer i klassen. 
HP i veteranklass ger inte rätt att tävla om Bästa i rasen och Bästa i motsatt kön. 
Alla veteraner med HP går till BEST VETERAN IN SHOW (inga gruppfinaler). En vinnare placeras i BVIS. 
Klassen är avgiftsfri. 

 
VINNARKLASS (VCAC/DWC) 

Vinnarklass är till för hundar som erhållit JunCh och UngCh men som ännu är för unga för att tävla i 
högre åldersklass eller saknar merit för att tävla i Arbetsklass.  
Konkurensklassvinnande hund  med CK tilldelas Diploma of Winnerclasscertificate (DWC) vilket inte 
ger någon championattitel men ger rätt att tävla om Bästa i rasen och Bästa i motsatt kön.  
Under en övergångsperiod används certifikatnamnet VCAC. 
Hunden ska vara stambokförd i SHK och ägaren ska vara medlem i SHK SHK eller i annan förening 
inom IKUorganisationen. 

 
CHAMPIONKLASS (DCC) 

Klass för hundar som är minst Skandinavisk-, Internationell-, Heders- eller Multichampion vid 
nationell utställning. 
Konkurensklassvinnande hund respektive tik med CK tilldelas Diploma of Championclasscertificate 
(DCC). DCC inte ger någon championattitel men ger rätt att tävla om Bäst i rasen och Bäst i motsatt 
kön. 
Hunden ska vara stambokförd i SHK och ägaren ska vara medlem i SHK SHK eller i annan förening 
inom IKUorganisationen. 

 
HEDERSKLASS (CACH) - endast internationell utställning 

Hedersklass är för hund som vid utställningsdagen fyllt 6 år samt är Svensk- och/eller 
Arbetsklasschampion-, Skandinaviskchampion  och Internationellchampion.  
Hunden ska vara stambokförd i SHK och ägaren ska vara medlem i SHK SHK eller i annan förening 
inom IKUorganisationen. 

 
MULTICHAMPIONKLASS (MCAC) - endast internationell utställning 

För hund som erhållit minst 3 nationella titlar (Juniorchampion, Unghundschampion, Svensk 
champion, Arbetsklasschampion och/eller Skandinavisk champion) samt är Internationell champion. 
Även hund som redan är Multichampion anmäls i klassen. 
Hunden ska vara stambokförd i SHK och ägaren ska vara medlem i SHK SHK eller i annan förening 
inom IKUorganisationen. 
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UPPFÖDARKLASS 

För hundar som fötts upp av samma uppfödare. Minst tre hundar max fem av samma ras, som deltar 
i föranmälda klasser på utställningen (även valpklass) kan ingå i gruppen. Hundar i gruppen ska ha 
erhållit lägst HP i valpklass eller Very good i annan klass. 
Hundarna i gruppen kan ha olika ägare.  
Uppfödaren måste själv äga hund som är anmäld till utställningen men den hunden behöver inte ingå 
i gruppen.  
Gruppen kvalitetsbedöms och kan tilldelas HP (hederspris). 
Grupper med HP tävlar i finalen om Bästa Uppfödare. Flera grupper av samma ras kan få HP och delta 
i finalen. 
 
AVELSKLASS 

Hane eller tik med avkommor. 
Hanen eller tiken ska vara anmäld till någon klass på utställningen. 
Hanen ska vara minst 24 månader. Tiken ska vara minst 36 månader. 
Hanen/ tiken ska kunna visa upp minst 3 max 5 avkommor från två olika kullar i den grupp som 
granskas. Avkommor som ingår i gruppen ska vara kvalitetsbedömda i någon föranmäld klass på 
aktuell utställning. Hundar i gruppen ska ha erhållit lägst HP i valpklass eller Very good i annan klass. 
Gruppen kvalitetsbedöms och kan tilldelas HP (hederspris). 
Grupper med HP tävlar i finalen om Bästa Avelsgrupp. Flera grupper av samma ras kan få HP och 
delta i finalen. 
 

HANDLINGKLASSER 

I handlingklasserna är det ekipagets samarbete som bedöms. Hundens exteriöra kvalité ska inte 

bedömas. Anmälan görs på utställningsplatsen.  

BARN MED HUND 

• Öppen för barn som ännu inte fyllt 12 år. 
• Deltagande hund ska vara minst 18 mån. 
• Barnen ska efter anvisning av domare visa sin hund. Barnen får lära sig hur man gör 
när man visar hund, och hur man hanterar hunden på bästa sätt. 
Ingen vinnare utses. Alla får diplom och rosett. 

 
JUNIORHANDLING 

Öppen för ungdomar från 12 år men ännu inte fyllt 18 år. Deltagande hund måste vara minst 9 mån. 
Här bedöms förarens förmåga att visa fram en hund, förståelse för anvisningar, uppförande i ringen 
och samspelet mellan hund och förare. Deltagarna ska efter anvisning visa en hund i olika moment, 
som poängsätts av domaren. Här kan man också få byta hund med andra deltagare. Domaren 
rangerar deltagarna utifrån poäng.  
Alla får deltagare erhåller diplom. De fyra främst placerade får rosett. 

 
MÄTNING AV RASER MED OLIKA STORLEKSVARIANTER 

Mätning sker på hund tills den fyllt minst 15 månader för raser som mäter höjd eller bröstomfång. 

Första mättillfället då hunden fyllt 15 månader registreras som slutlig och hunden typas då in i den 

storlek som den mäts in i. 

Domaren kan också välja att mäta hundar av andra raser. Sådana mätresultat ska noteras på 

kritiklappen. Slutmätt resultat ska noteras i hundens stambok om sådan finns. 
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KVALITETSPRISER 

UTMÄRKT (EXCELLENT) 

Tilldelas hund som till fullo överensstämmer med rasstandarden, samt: 
• Har ett, för rasen, utmärkt temperament. 
• Hunden ska ha en utmärkt välbalanserad helhet och vara i utmärkt kondition. 
• Eventuella fel ska vara så obetydliga att man kan bortse från dem. 
• Hunden ska ha tydlig könsprägel utifrån rasstandarden. 
 
MYCKET GOD (VERY GOOD) 

Tilldelas hund som väl överensstämmer mot rasstandarden, samt: 
• Hunden ska ha ett utmärkt temperament. 
• Är välbalanserad och i god kondition. 
• Mindre avvikelser kan godtas om helhetsintrycket inte påverkas. 
• Hunden ska ha tydlig könsprägel. 

GOD (GOOD) 

Tilldelas hund som visar avvikelser mot sin rasstandard, samt: 
• Ska ha gott temperament. 
• Ska ha god kondition. 
• Exteriöra fel framträder men man kan fortfarande tydligt se hundens rastillhörighet. 

 
GODTAGBAR (SUFFICIENT) 

Tilldelas hund som inte motsvarar rasstandarden på grund av att den inte har rasens alla 
karaktärsdrag, inklusive temperament. 
• Ska ha god kondition. 
• Exteriöra fel framträder och hunden saknar rastypiska drag. 

 
KAN EJ BEDÖMAS (KEB) 

KEB tilldelas en hund som inte tillåter sig hanteras av domaren på ett för utställningshantering 
normalt sätt.  
Domaren ska kunna  
• kontrollera tänder o bett (om ägaren visar så ska domaren kunna se hundens alla tänder samt 
kunna kontrollera bettstatus utan att hunden visar på olust) 
• känna igenom o kontrollera hundens hela kropp 
• känna på hull och muskelmassa 
• lyfta på tassar 
• känna efter så testiklar finns utan att hunden visar olust.  
Hundens rörelse ska kunna kontrolleras i ren trav.  
 
En hund som uppvisar sådana brister i hantering och uppvisning att den inte går att 
bedöma ska tilldelas KEB. 
En hund av ras som tillåter reserverad mentalitet ska låta sig hanteras även om det kräver stöttning 
av ägare/handler. Hund som morrar eller på annat sätt visar tydligt avståndstagande beteende 
tilldelas DISK. 
Domaren ska alltid ange tydligt på kritiken varför hunden erhåller KEB 
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DISKVALIFICERAD (DISK) 

DISK tilldelas en hund  som har ett av i rasstandarden angivna diskvalificerande fel eller  
hund som 
• inte har korrekt belägna eller utvecklade testiklar (hanhundar). 
• ljudligt visar avståndstagande 
• visar ett aggressivt beteende  
• visar ett tydligt flyktbeteende/rädsla 
• biter funktionär, ägare, publik eller annan hund 
• har tydliga problem med andning eller exteriöra fel som väsentligt försämrar hundens hälsa t ex 
knipta/trånga näsborrar, osund benställning, dålig munhälsa, päls-och/eller hudproblem, är mager 
eller är fet ska tilldelas DISK  
 
Domaren ska alltid ange tydligt på kritiken varför hunden erhåller DISK samt sätta signatur i 
ringlistan. 
Hund som tilldelats DISK av mentala skäl ska genomgå SHK Hundtest och av Hundtestbeskrivare 
godkännas för vidare utställningsdeltagande innan den åter får delta på utställning. 
Hund som diskvalificerats vid tre tillfällen får inte längre delta på Svenska Hundklubbens 
utställningar. 
Hundar som tilldelas KEB eller DISK ska få ett skriftligt exteriört omdöme så långt det är möjligt. 

 
HEDERSPRIS (HP) 

Hederspris kan tilldelas hund över 18 månader som erhållit excellent och som domaren tycker i 
grunden är av championkvalité men som för dagen inte uppvisas i fullt utställningsskick eller är i 
kraftig fällning.  
Det kan också utdelas till hund där hundens deltagande i konkurrensklass inte tillåts av särskilda skäl. 
HP är högsta merit i valpklass, veteranklass, uppfödarklass och avelsklass. Hundar anmälda i 
juniorklass och seniorklass som bedöms vara av excellent kvalité tilldelas alltid HP. 

 
CERTIFIKATKVALITET (CK) 

Certifikatkvalitet kan tilldelas hund, som fått omdömet excellent (excellent och HP i junior- och 
seniorklass), och delas ut till hundar som domaren anser vara av championatkvalité. CK berättigar till 
tävlan om certifikat i klassen. 
 

KONKURRENSPRISER SOM KAN DELAS UT 

CERTIFIKAT - JCAC, UCAC, CAC, ACAC, SCC, SCAC, VCAC/DWM, DCC, CACH, MCAC 

Certifikat tilldelas alltid klasskonkurrensvinnande hane respektive tik, som erhållit CK.  
 
RESERVCERTIFIKAT (R-CERT) 

Reserv-certifikat tilldelas alltid hane och tik på andra plats i klasskonkurrens, under förutsättning att 
hunden tilldelats CK. Om klassvinnande hunden redan har alla CERT som krävs för championat i sin 
klass, omvandlas reservcertifikatet till certifikat vid inregistrering av resultaten. 
 
BÄST I RAS (BIR) samt BÄST I MOTSATT KÖN (BIM) 

Alla hundar som tilldelats någon form av CERT (utom i juniorklass) tävlar om BIR/BIM 
BIM tilldelas bästa hunden i det kön som BIRvinnande hunden inte är av. Ingen bästa hane- eller 
bästa tikklass förekommer. 
 
INTERNATIONELLT CERTIFIKAT (CACIB) 

Delas endast ut vid internationella utställningar och tilldelas BIR- och BIMvinnande hundar.  
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BÄST I GRUPP (BIG) 

Alla BIR-vinnande hundar ur samma rasgrupp tävlar om Bäst i gruppen (BIG) och placeras 1 - 4 
 
BEST IN SHOW (BIS) 

BIG-vinnande hundar tävlar om Best in show (BIS)  
I BIS-finalen rangordnas de tre främsta hundarna. 

 
FINALER VID NATIONELLA OCH INTERNATIONELLA UTSTÄLLNINGAR 

BÄSTA VALP I VALPSHOW 

Alla valpar som i valpshow erhållit LOVANDE tävlar om Bästa Valp i Valpshowfinalen där de främsta 
placeras 1 - 4 

 
BÄSTA VALP I VALPKLASS 

Alla valpar som i valpklass erhållit Bästa valp i rasen tävlar om Bästa Valp i Valpklassfinalen där de 
främsta placeras 1 - 4 

 
JUNIORFINAL 

Alla juniorer som erhållit Bästa Junior i rasen tävlar om utställningens Bästa Junior (Best Junior in 
show) där de främsta hundarna placeras 1-3. (Gäller ej junior som anmälts i Vinnarklass). 

 
SENIORFINAL 

Alla seniorer som erhållit Bästa Senior i rasen tävlar om utställningens Bästa Senior (Best Senior in 
show) där de främsta hundarna placeras 1-3. 

 
VETERANFINAL 

Alla veteraner som erhållit HP i rasen tävlar om utställningens Bästa Veteran (Best Veteran in show) 
där en vinnare utses. 

 
BÄSTA UPPFÖDARKLASS 

Alla grupper som i uppfödarklass erhållit HP tävlar om Bästa Uppfödarklass. En vinnande grupp utses. 

 
BÄSTA AVELSKLASS 

Alla grupper som i avelsklass erhållit HP tävlar om Bästa Avelsklass. En vinnande grupp utses. 

 
RASGRUPPSFINALER 

Alla hundar som erhållit BIR tävlar i sin rasgrupp om en plats i BIS finalen. Vinnaren i varje grupp går 
vidare till BIS (Best In Show). 
 
BEST IN SHOW 

Vinnarna i gruppfinalerna tävlar i Best In Show. 
 
Unghundsklass, öppenklass, arbetsklass, skandinaviskklass, vinnarklass, championklass, 

hedersklass och multiklass har inte klasspecifika finaler. 
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CHAMPIONATREGLER 

För att tilldelas championat måste hunden vara stambokförd/registrerad i SHK och ägaren medlem i 

SHK. Utlandsägd nationell champion ska vid anmälan till utställning medsända championatbevis från 

hemlandet för att erhålla svenskt championat. 

 

Championat kan tilldelas på utställningsdagen om man vid anmälan meddelat att hunden står inför 

championat och vid utställningen kan uppvisa samtliga certifikat som är championatgrundande i 

klassen. 

Annars måste ansökan om championat göras till SHKs utställningskommitté efter utställningen på 

fastställd blankett. 

Championatbevis utfärdas av SHK UK och skickas per epost till adress ägaren senast angivit vid 

anmälan av hunden till utställning. 

För ansökan Internationelltchampionat och Multichampionat ska kopia av hundens stamtavla, 

certifikatkort/diplomkort och uppgift om ägarens medlemskap skickas till SHKs utställningskommitté 

som översänder ansökan till IKU för behandling. 

 
CERTIFIKATBETECKNINGAR 

Juniorklass (JCAC) 

Unghundklass (UCAC) 

Seniorklass (SCAC) 

Öppenklass (CAC)  

Arbetsklass (ACAC) 

Skandinaviskklass (SCC) 

Hedersklass (CACH) 

Multichampionklass (MCAC) 

Internationellt certifikat (CACIB) 

SVENSKT CHAMPIONAT (CAC) SweCh 

Hunden ska ha erhållit tre CAC av minst två olika domare vid utställning i SHK. För utlandsägd hund 

som är champion i hemlandet krävs det ett CAC i SHK för att bli svensk champion. 

 

För hund som inte tilldelats juniorchampionat eller unghundschampionat, men erhållit två JCAC alt 

två UCAC alternativt ett JCAC och ett UCAC, räcker det med två CAC för två olika domare för att 

erhålla SweCh. 

JUNIORCHAMPIONAT (JCAC) SweJunCh 

Hunden ska ha erhållit tre JCAC av minst två olika domare.  

UNGHUNDSCHAMPIONAT (UCAC) SweUngCh 

Hunden ska ha erhållit tre UCAC av minst två olika domare.  

ARBETSKLASSCHAMPIONAT (ACAC) SweArbCh 

Förutom de arbetsprovsmeriter som krävs för deltagande i klassen, ska hunden ha erhållit tre ACAC 

av minst två olika domare. 
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SENIORCHAMPIONAT (SCAC) SweSenCh 

Hunden ska ha erhållit tre SCAC av minst två olika domare. 

SKANDINAVISKTCHAMPIONAT (SCC) SkCh 

Hunden ska vara nationell champion för att tilldelas SkCh. 

Hunden ska ha erhållit tre SCC av en svensk, en norsk och en dansk domare.  

HEDERSCHAMPIONAT (CACH) HedersCh 

Hunden ska vara Svensk Champion och/eller Arbetsklasschampion, Skandinavisk Champion samt 

Internationell Champion för att tävla om titeln hederschampion HedersCh (Championnat de 

Honneur), vilken tilldelas hund som erhållit fyra CACH (Certificat d'Aptitude au Championnat de 

Honneur) av minst 3 olika domare. Minst två domare ska i SHK vara registrerade som utländska.  

Minst 366 dagar ska ha gått mellan första och sista erhållna CACH. 

Samtliga certifikat ska vara erhållna på SHKs internationella utställningar eller på utställningar av 

motsvarande nivå inom IKU. 

INTERNATIONELLT CHAMPIONAT (CACIB) IntCh 

Hunden måste vara svensk champion, eller nationell champion i sitt hemland, för att kunna tävla om 

titeln IntCh (Championnat International de Beauté), vilken tilldelas hund som erhållit tre CACIB 

(Certificat d'Aptitude au Championnat International de Beauté) för minst 3 olika domare, varav ett 

CACIB ska erhållas i annat land än hunden är registrerad. 

Minst 366 dagar ska ha gått mellan första och sista erhållna CACIB. 

Samtliga CACIB ska vara erhållna på internationella utställningar inom IKU. 

MULTICHAMPIONAT (MCAC) MultiCh 

Hunden ska inneha minst 3 av SHKs nationella titlar - Juniorchampion, Unghundschampion, Svensk 

Champion, Arbetsklasschampion, Skandinavisk Champion - samt vara Internationell Champion för att 

kunna tävla om titeln MultiChampion (Championnat de tous les titres), vilken tilldelas hund som 

erhållit tre MCAC (Certificat d'Aptitude au Championnat de tous les titres).  

Samtliga certifikat ska vara erhållna på SHKs internationella utställningar eller på utställningar av 

motsvarande nivå inom IKU. 

 
PROTEST 
Om du som deltagare (hundägare eller handler av hund) känner att du blivit regelvidrigt behandlad 

på utställningsplatsen kan du lämna in protest.  Protesten ska vara skriftlig och lämnas till någon i 

bestyrelsen senast 30 minuter efter att bedömningen avslutats på dagen. 

Endast protest som avser brott mot dessa utställningsregler behandlas. Protest mot domares 

kvaltitetsutlåtande eller bedömning av hund behandlas inte såvida inte tekniskt fel kan påvisas (t ex 

att hunden hamnat i fel klass mot anmälan, BIMhund har samma kön som BIRhund). 

Protestavgift är densamma som avgiften för den klass hunden blev anmäld i.  

Protestavgiften ska vara betald för att protesten ska behandlas och återbetalas endast om protesten 

godkänns. 

Bestyrelsens beslut i fråga kan inte överklagas. 

AVGIFTER 

Alla avgifters storlek fastställs av SHK UK inför varje nytt utställnings år. 


